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BEZP Ł ATNY K WARTALNIK URZĘDU MIASTA I  GMINY W PLESZEWIE

„Stary” burmistrz i nowa rada 
czyli wybory samorządowe 2024 

Z truskawek do ołtarza  
– kto świętował Złote Gody? 
Odpowiedź na s. 13.

Jest nas coraz mniej, a jednak 
więcej. Szczegóły na s. 2.

Teleopaski i nie tylko,  
czyli kolejne wsparcie  
dla seniorów – s. 8.

Doświadczają świata  
za pomocą zmysłów – s. 5.

Arkadiusz Ptak pozostaje na stanowisku Burmistrza MiG Pleszew.  
Zdecydowana większość mieszkańców postawiła na TAK. 

Najwięcej w radzie miejskiej głosów zdobyło Stowarzyszenie  
„Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej”, które reprezentuje burmistrz, co przełożyło 
się na 9 mandatów. Zmiany zaszły jednak na stanowiskach radnych.  
Są nowi, którzy nigdy wcześniej radnymi nie byli. Są także powroty.  
Tak zdecydowali mieszkańcy idąc do urn. 

Jak wyniki wyborów komentuje burmistrz i kto zasiądzie w Radzie Miejskiej 
IX kadencji? Szczegóły na s. 3.

Licealiści chcą jechać do Singapuru. 
Po co? Wywiad z młodymi  

konstruktorami na s. 7.

Ogromnie się cieszę z osiągniętego wyniku.  
To potwierdzenie zaufania mieszkańców 
do mnie i do kierunku rozwoju Miasta 
i Gminy Pleszew, który realizujemy razem 
z „Miłośnikami Ziemi Pleszewskiej”. 
Doceniam każdy głos, także ten na NIE, 
ponieważ to skłania do przemyśleń  
i jest motywacją do działania.  
Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, 
którzy poszli do urn.  
Przede mną kolejnych pięć lat  
ciężkiej pracy - czasami niełatwych  
decyzji, ale jestem na to gotowy. 
Trzymajcie kciuki.

Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew 
Arkadiusz Ptak



Rodzi się nas coraz mniej, ale jest nas więcej 
Taki paradoks. Jak w większości innych polskich miast, tak i w Pleszewie z roku na rok  
rodzi się mniej dzieci, a liczba zgonów nadal jest duża. Są jednak dobre wiadomości.  
Coraz więcej ludzi przeprowadza się do pierwszego w Polsce miasta 15-minutowego. 

W 2023 roku w Mieście i Gminie 
Pleszew urodziło się 187 dzieci. To 
o 50 mniej niż w roku poprzednim 
i o blisko 90 dzieci mniej niż w roku 
2021. - Niestety widoczna jest u nas 
tendencja ogólnopolska, kiedy od za-
kończenia II wojny światowej urodziło 
się najmniej dzieci – komentuje Anna 
Bogacz, rzecznik prasowy UMiG 
w Pleszewie. Najczęściej nadawane 
imiona dla chłopców to: Nikodem, 
Wojciech i Mikołaj, a dla dziewczynek: 
Wiktoria, Laura, Marianna. 

Optymizmem nie napawa też liczba 
zgonów, która jest prawie 2 razy wyż-
sza niż urodzeń. I choć jest znacznie 
niższa niż w 2022 roku i latach po-
przednich, sprawia, że mieszkańców 
Miasta i Gminy Pleszew jest z każdym 
rokiem coraz mniej. Według najnow-
szych danych miasto liczy 15.337 
osób, co w połączeniu z wioskami 
na terenie gminy daje liczbę 27.797 

mieszkańców. To o blisko 130 osób 
mniej niż w roku poprzednim. Wraz 
z liczbą ludności spada także liczba 
zawieranych małżeństw oraz rozwo-
dów. W 2023 roku zawarto 136 związ-
ków małżeńskich, w tym 67 w ple-
szewskim Urzędzie Stanu Cywilnego. 
Natomiast liczba rozwodów wyniosła 
48, czyli o 12 mniej niż w roku 2022.

Jest też dobra wiadomość. Mimo 
spadku liczby ludności, wzrasta liczba 
zameldowań. W Pleszewie w ostat-
nim roku postanowiło zamieszkać 
239 nowych osób, ubyło natomiast 
177. – Ta tendencja utrzymuje się już 
trzeci rok z rzędu. Sumując trzy ostat-
nie lata jesteśmy 142 osoby na plusie. 
To są osoby, które zameldowały się 
u nas z innych miast w Polsce, także 
tych największych. Pleszew powoli 
staje się atrakcyjnym miejscem do ży-
cia – komentuje burmistrz Pleszewa 
Arkadiusz Ptak.

Każdy nowo narodzony mieszkaniec Miasta i Gminy Pleszew otrzymuje 
w prezencie od burmistrza powitalne body z własnym imieniem. 
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Mężem został Arkadio!
Od kilku lat tuż przed świętami wielkanocnymi na pleszewskim Rynku 
pojawia się Kokorynka. Ozdobna wielka kura jest ogromną atrakcją 
przede wszystkim dla najmłodszych, którzy zaapelowali dla niej o…męża. 
Imię kogutowi nadali mieszkańcy.

Ozdobna wielkanocna kura to już 
nieodłączny element wielkanocne-
go wystroju Rynku. Imię Kokorynka 
nadali jej mieszkańcy (autorką jest 
Andżelika Knappe), a ci najmłodsi 
domagali się dla niej męża. – Zaczęły 
spływać do ratusza wnioski od przed-
szkolaków w formie przepięknych prac 
plastycznych przedstawiających męża 
dla naszej kury, a nawet zdjęć ślubnych 
– mówi z uśmiechem Anna Bogacz, 
rzecznik prasowy pleszewskiego ra-
tusza. I tak oto w tegoroczną Wielka-
noc wykluł się kogut i stanął godnie 
na Placu Kościuszki. 

- Burmistrz ogłosił na swoim fa-
cebookowym profilu konkurs na imię 
dla nowego koguta, a mieszkańcy jak 

zwykle wykazali się ogromną kreatyw-
nością – dodaje rzecznik. Pojawiło się 
ponad 100 propozycji. Najbardziej 
mieszkańcom przypadło do gustu 
imię ARKADIO, które zebrało 116 
lajków. Autorem propozycji jest Kon-
rad Świderski. Kokorynka i Arkadio 
– to od teraz nasza wielkanocna para. 
Czy w kolejnych latach będą z tego 
kurczaki? 

Najczęściej polubiane propozycje 
imienia dla koguta na FB:

•	 Kokosz (Edyta Szymczak)
•	 Kokosław (Aleksandra Duda)
•	 KokArek (Fatima Jankowska)
•	 Kokoszek (Agnieszka Sobczak)
•	 Kukarek (Sylwia Dariusz Łuczak)

•	 Kukurynek (Anna Osuch)
•	 Kokorynek (Iza Błajek, 

Damian Kasprzak)
•	 Kompakcik (Biera Biera, 

Katarzyna Filipak)

•	 Kukurysław (Ewa Grzesiak)
•	 Tadek (Mo Nika)
•	 Kościuszek (Przemek Obszyński)
•	 Kokobratek (Andżelika Knappe)
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„Stary” burmistrz i nowi radni,  
czyli wybory samorządowe 2024 
Arkadiusz Ptak pozostaje na stanowisku Burmistrza MiG Pleszew.  
Zmiany zaszły na stanowiskach radnych. Są nowi, którzy nigdy wcześniej 
radnymi nie byli. Są także powroty. Tak zdecydowali mieszkańcy idąc do urn. 

Arkadiusz Ptak piastował funkcję 
burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 
jedną kadencję. Wcześniej przez 12 
lat był zastępcą burmistrza. W tego-
rocznych wyborach samorządowych 
nie miał żadnego kontrkandydata. 
Mieszkańcy wyrazili wobec jego 
osoby ogromne zaufanie. Dotychcza-
sowy włodarz otrzymał 83,68% gło-
sów na TAK. – Plebiscyt na burmistrza 
nie jest łatwy, ponieważ wielu wybor-
ców może w ogóle nie pójść do urn 
– komentuje sam zainteresowany. 
– Mój wynik to potwierdzenie zaufania 
mieszkańców do mnie i do kierunku 
rozwoju Miasta i Gminy Pleszew, który 
realizujemy razem z radnymi mojego 
stowarzyszenia. Doceniam każdy głos, 
także ten na NIE, ponieważ to skłania 
do przemyśleń i jest motywacją do 
działania – dodaje Arkadiusz Ptak.

Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi 
Pleszewskiej”, które reprezentuje 
burmistrz, zdobyło 37% głosów do 
Rady Miejskiej, co przełożyło się na 9 
mandatów. 5 mandatów zyskało Sto-
warzyszenie „Wspólna Przyszłość”, 4 
Prawo i Sprawiedliwość, natomiast 3 
mandaty wywalczyli kandydaci Ko-
alicji Obywatelskiej.

W IX kadencji Rady Miejskiej 
w Pleszewie szykują się także zmiany 
w składzie osobowym. Nowymi raj-
cami zostali: Konrad Świderski (obej-
mujący mandat za Arkadiusza Pta-
ka, który także dostał się do rady), 
Marcin Walczak, Adrian Michalak, 
Małgorzata Grzechowiak oraz Mał-
gorzata Walendowska. Po przerwie 
powrócili natomiast Sebastian Wa-
sielewski i Tomasz Klak. W radzie nie 
zobaczymy Bernadety Gawrońskiej, 
Doroty Żarnowskiej, Karola Szehyń-
skiego, Grzegorza Jenerowicza i Jana 
Sroczyńskiego. O reelekcję w radzie 
nie ubiegali się natomiast Eryk Kow-
cuń i Jolanta Molska-Elias. - Mandat 
po Andrzeju Jędruszku, który pozosta-

nie zastępcą burmistrza powinna ob-
jąć Izabela Świątek. Z uwagi, że i ona 
pozostaje na stanowisku zastępcy, 
radnym zostaje Marcin Walczak – wy-
jaśnia sekretarz E. Świątek. 

Tymczasem tuż przed wyborami 
władze Miasta i Gminy Pleszew po-
żegnały „starą” radę podczas uro-
czystości w Zajezdni Kultury. Dzię-
kowano za efektywne sprawowanie 
swojej funkcji w kadencji 2018-2024, 
budowanie silnego samorządu oraz 
działalność na rzecz mieszkańców 
i rozwoju Miasta i Gminy Pleszew. 
- Była to wyjątkowo długa kadencja, 
którą wszyscy zapamiętają z  powo-
du istotnych wydarzeń, których nie 
sposób było przewidzieć, a które mia-
ły charakter globalny. Jednym z nich 
była pandemia koronawirusa. Cała 
sytuacja epidemiologiczna, jaka miała 
miejsce na świecie, wpłynęła również 
na działalność Rady Miejskiej i wymu-
siła przeprowadzanie sesji w trybie 
zdalnym – podsumowuje Adela Grala-
-Kałużna, ówczesna Przewodnicząca 
Rady Miejskiej.

Rada Miejska VIII kadencji (2018-2024): Dryjański Dariusz – wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, Garsztka Renata – przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Gawrońska Bernadeta 
– przewodnicząca Komisji Sportu i Rekreacji, Gil Wiesława – wiceprzewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej, Grala-Kałużna Adela – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Hartleb Piotr 
– przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Hyla Elżbieta – przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Kultury, Jenerowicz Grzegorz, Kaczmarek Błażej – przewodniczący 
Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, Kusiakiewicz Piotr – Wiceprzewodniczący 
RM, Kowcuń Eryk, Ładziński Maciej – Wiceprzewodniczący RM, Melka Kinga 
– wiceprzewodnicząca Komisji Wsi i Rolnictwa, Molska-Elias Jolanta – przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej, Noskowski Jan – przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa, 
Sroczyński Jan – wiceprzewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji, Szczepaniak Anita 
– wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Szehyński Karol, Trawińska 
Katarzyna – wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, Wysocka-Balcerek 
Małgorzata, Żarnowska Dorota – wiceprzewodn. Komisji Spraw Społecznych, Ochrony 
Środowiska i Bezpieczeństwa

PEŁNY SKŁAD IX KADENCJI (2024-2029) RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

Dariusz Dryjański – Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej, Renata Garsztka – Miłośnicy Ziemi 
Pleszewskiej, Wiesława Gil – Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej, Adela Grala-Kałużna 
– Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej, Małgorzata Grzechowiak – Wspólna Przyszłość, Piotr 
Hartleb – Prawo i Sprawiedliwość, Elżbieta Hyla – Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej, 
Błażej Kaczmarek – Wspólna Przyszłość, Tomasz Klak – Prawo i Sprawiedliwość, Piotr 
Kusiakiewicz – Koalicja Obywatelska, Maciej Ładziński – Prawo i Sprawiedliwość, 
Kinga Melka – Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej, Adrian Michalak – Wspólna Przyszłość, 
Jan Noskowski – Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej, Anita Szczepaniak – Wspólna 
Przyszłość, Konrad Świderski – Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej (mandat za Arkadiusza 
Ptaka), Katarzyna Trawińska – Prawo i Sprawiedliwość, Marcin Walczak – Miłośnicy 
Ziemi Pleszewskiej (mandat za Andrzeja Jędruszka i Izabelę Świątek), Małgorzata 
Walendowska – Koalicja Obywatelska, Sebastian Wasielewski – Wspólna Przyszłość, 
Małgorzata Wysocka-Balcerek – Koalicja Obywatelska
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Rada Miejska VIII kadencji 
(2018-2024) w liczbach:

81 sesji łącznie 
24 sesje w trybie online 

38 sesji w trybie 
nadzwyczajnym 

709 podjętych uchwał
290 posiedzeń komisji łącznie

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 3



Miliony na autobusy
Samorząd Miasta i Gminy Pleszew pozyskał 
dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy  
na zakup nowych autobusów. Mają wyjechać na 
ulice Gminy Pleszew i Dobrzyca w przyszłym roku.

Jest to kwota 8,9 mln zł i pozwo-
li na zakup 8 nowych hybrydowych 
miejskich autobusów. To środki z KPO 
na rozwój komunikacji autobusowej 
w Mieście i Gminie Pleszew i Gminie 
Dobrzyca, która funkcjonuje od stycz-
nia 2024 r. i której organizatorem jest 
pleszewski samorząd. 

- Wartość całego zadania szacuje-
my na kwotę niemal 13 mln zł, z czego 
70 procent to właśnie dofinansowanie. 

Nowy tabor będzie własnością MiG 
Pleszew i wydzierżawiony operatoro-
wi – informuje Andrzej Jędruszek, za-
stępca burmistrza. 

Nowe autobusy hybrydowe mają 
wyjechać w połowie 2025 r. Póki co 
nie wiadomo, jakiej będą marki. – To 
uzależnione jest od tego, która firma 
produkująca autobusy wygra przetarg 
– dodaje A. Jędruszek.
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To zdjęcie poglądowe nowej jakości autobusów, które pojawią się w gminie 
w przyszłym roku. 

Gdzie jest autobus?  
Pomoże aplikacja 
Wraz z uruchomieniem nowej jakości transportu publicznego pojawiła 
się aplikacja na telefon. Ułatwia wyszukiwanie połączeń i na bieżąco 
informuje, gdzie aktualnie znajduje się wybrany autobus. Wystarczy 
takiego pomocnika „ściągnąć” na swój smartfon. 

Wprowadzenie nowej jakości 
komunikacji publicznej w trzech 
gminach powiatu pleszewskiego 
– Pleszew, Dobrzyca i Gołuchów – to 
ogromna rewolucja. Do dyspozycji 
mieszkańców zostało oddanych nie-
mal 30 linii autobusowych o dużej 
częstotliwości kursowania. By uła-
twić pasażerom poruszanie się po 
mapie nowych linii, została urucho-
miona bezpłatna aplikacja na tele-
fon Time4BUS.

Dzięki niej można śledzić na bie-
żąco, gdzie znajduje się dany auto-
bus, sprawdzić opóźnie-
nie czy przyspieszenie, 
upewnić się, czy re-
alizowany jest zapla-
nowany kurs. - Dzięki 
GPS-om zamontowanym 
w pojazdach i sygnałowi 
odświeżanemu co 5 se-
kund, pasażer otrzymuje 
wiarygodne dane. Może 
też sprawdzić rozkła-
dy jazdy i zaplanować 
podróż w aplikacji. Jeśli 

nastąpią zmiany w rozkładzie jazdy, 
bądź wystąpią utrudnienia, otrzy-
ma na telefon komunikat – tłumaczy 
Anna Bogacz, rzecznik prasowy ple-
szewskiego ratusza. – Produkt działa 
od początku lutego i cieszy się bardzo 
dużą popularnością. Notujemy coraz 
więcej pobrań – dodaje rzeczniczka. 

Aplikację można pobrać ze Skle-
pu Play i App Store bezpłatnie. – Jeśli 
ktoś będzie miał z tym kłopot, zapra-
szamy do ratusza. Urzędniczki z Biura 
Obsługi Interesanta chętnie pomogą 
– informuje A. Bogacz. 

PPL1

time4bus.com/aplikacja

rozkład jazdy
linie PPL w aplikacji

Z. Starego do remontu! 
Najpierw prace wodociągowo-kanalizacyjne, a później nowa 
nawierzchnia. Remont ul. Z. Starego w Pleszewie ma ruszyć w maju 
i potrwa ok. roku. 

Prace na ul. Zygmunta Stare-
go będą przebiegać dwuetapowo. 
Najpierw na pole walki „wchodzi” 
Przedsiębiorstwo Komunalne w Ple-
szewie i zajmie się modernizacją sie-
ci wodociągowo-kanalizacyjnej. 
W tym czasie mieszkańcy będą mie-
li także możliwość podłączenia do 
swoich domów instalacji gazowej. 

Drugim etapem jest już budowa 
drogi. Wykonawca ma rozpocząć 

prace w sierpniu tego roku. Na od-
cinku niemal 400 metrów powstanie 
nowy asfalt z kanalizacją deszczo-
wą. Będzie też chodnik i droga dla 
rowerów. 

Przebudowa ma kosztować ok. 3,3 
mln zł (bez prac wod.-kan.), z czego 
2,3 mln to dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Ulica 
ma być gotowa do użytku w czerwcu 
2025 r. 
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Doświadczają świata w specjalnych salach 
W pleszewskich przedszkolach pojawiły się nowoczesne sale doświadczania świata,  
w których najmłodsi rozwijają się za pomocą zmysłów.  
To rodzaj terapii i stymulacja układu nerwowego. Dzieci je uwielbiają!

Praca nad emocjami, umiejętność 
skupienia się na danej czynności czy 
pokonywanie własnych lęków to waż-
ne elementy rozwoju najmłodszych. 
– W czasach wszechobecnej cyfryzacji 
i przebodźcowania zauważyliśmy, że 
coraz więcej dzieci ma z tym kłopot. 
Postanowiliśmy im pomóc, a przede 
wszystkim wspomóc rodziców w prawi-
dłowym rozwoju maluchów – tłumaczy 
Izabela Świątek, zastępca burmistrza 
odpowiedzialna w MiG Pleszew za 
oświatę. 

Władze Pleszewa zasponsorowa-
ły więc miejskim przedszkolom sale 
doświadczania świata, w których 
dzieci w przyjemnej atmosferze, peł-
nej akceptacji i relaksu odbierają 
rzeczywistość za pomocą zmysłów: 
dotyku, węchu, słuchu i wzroku. Jest 
to specjalne niewielkie pomieszczenie 
oddalone od przedszkolnego zgiełku, 
w którym odbywają się zajęcia nie tyl-
ko dla dzieci z pewnymi zaburzeniami, 
ale i dla każdego malucha, który tego 

potrzebuje. To nowość na skalę kraju. 
- To dziecko wybiera sobie bodziec, 

którego w danej chwili potrzebuje. Ma-
luchy uwielbiają pobyt w tych salach. Są 
dzieci, które najczęściej wybierają łóż-
ko wodne lub wibrujące tuby z wodą, do 
których się przytulają, bo to je wycisza 
– tłumaczy Honorata Dobrowolska, 
dyrektor przedszkola "Miś Uszatek" 
w Pleszewie. Są także fotele do ma-

sażu, basen z piłkami, lustra terapeu-
tyczne, dyfuzory zapachów, maty i pa-
nele sensoryczne czy kable świetlne. 

Odbierane przez dziecko sygnały 
dostarczane są do układu nerwowego, 
co bezpośrednio wpływa na poprawę 
stanu zdrowia. Taki rodzaj terapii uła-
twia pokonywanie lęków i oporów 
oraz motywuje do podejmowania ak-
tywności. Doświadczanie świata za 

pomocą wybranych zmysłów sprawia, 
że u dzieci obserwuje się poprawę 
funkcjonowania procesów poznaw-
czych. Zwiększa się także orientacja 
w schemacie ciała i w przestrzeni.

Sale powstały w trzech miejskich 
przedszkolach prowadzonych przez 
samorząd MiG Pleszew. Inwestycja 
pochłonęła z budżetu kwotę ponad 
150 tys. zł. 

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
) 

Boisko jest blisko
Już w maju pierwsi mali sportowcy wbiegną na nowe boisko w Taczanowie 
Drugim. Budowa obiektu została dofinansowana ze środków unijnych.

Budowa boiska sportowego 
w Taczanowie Drugim przy blo-
kach mieszkalnych to pierwsza 
inwestycja 2024  r. Obiekt ma na-
wierzchnię z trawy syntetycznej 
o wymiarach 36,4×23,4 m. Poja-
wi się też niezbędne wyposażenie 
i piłkochwyty. Uzupełnieniem te-
renu będzie 14 nowych lip drobno-
listnych, a do tego ławki, kosze na 
śmieci, stojaki na rowery i psi pakiet.

Koszt inwestycji to blisko 698 

tys. zł z dofinansowaniem w wyso-
kości 132,5 tys. zł z Lokalnej Grupy 
Działania „Wspólnie dla Przyszło-
ści”, która pozyskała środki na swo-
ją działalność w ramach unijnego 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Warto przypomnieć, że Stowa-
rzyszenie „Wspólnie dla Przyszłości” 
obejmuje zasięgiem 6 gmin powiatu 
pleszewskiego i wspiera lokalne in-
westycje, edukację, przedsięwzięcia 
i inicjatywy. 
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Jaśniej w Bronowie i Borucinie 
Ponad 87 tys. zł kosztowała wymiana oświetlenia ulicznego w Bronowie 
i Borucinie. Jest jaśniej, bezpieczniej i ekologicznie. To nie koniec 
„świetlnych” inwestycji w gminie Pleszew. 

Oświetlenie uliczne jest wymie-
niane systematycznie w całej gminie. 
W marcu oprawy sodowe zniknęły 
z miejscowości Borucin i Bronów. Za-
montowano 49 sztuk nowych opraw 
ledowych, które są bardziej energo-
oszczędne i ekologiczne. 

Inwestycję za kwotę ponad 87 tys. 
zł zrealizowała spółka Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe w Kaliszu w ra-
mach wniesionego wkładu pieniężne-
go z budżetu Miasta i Gminy Pleszew. 

Już niebawem rozpocznie się kom-
pleksowa wymiana opraw oświetle-
nia ulicznego w Mieście i Gminie Ple-
szew. - Na przełomie kwietnia i maja 
ma zostać ogłoszony przetarg na tę 
inwestycję. Obejmuje ona wymianę 830 
opraw na ledowe – informuje Marta 
Borkowska z Wydziału Gospodarki 
Komunalnej pleszewskiego ratusza. 

– W ciągu ostatnich pięciu lat pojawiło 
się w całej gminie już ponad 915 opraw 
ledowych. Jest też ponad 440 nowych 
słupów oświetleniowych ze sterowa-
niem, dzięki czemu można optymalizo-
wać działanie oświetlenia – informuje 
zastępca burmistrza A. Jędruszek. 

Zapłacisz rachunki w aplikacji 
Urząd Miasta i Gminy w Pleszewie wprowadził innowację jako 
jeden z nielicznych w Polsce. To pilotaż Projektu ePłatności. 
Teraz część urzędowych płatności mieszkańcy zrealizują przez 
aplikację mObywatel.

Urząd Miasta i Gminy w Plesze-
wie wziął udział w pilotażu Projek-
tu ePłatności realizowanego przez 
Ministerstwo Cyfryzacji i Centralny 
Ośrodek Informatyki przy współ-
pracy z BGK oraz Polskim Standar-
dem Płatności.  - Jesteśmy jednym 
z ok. 40 urzędów w Polsce, który 
wdrożył pilotaż. I choć mogą pojawić 
się pewne utrudnienia w funkcjono-
waniu, można już wygodnie dokony-
wać pierwszych płatności – informu-
je Michał Stempniewicz, kierownik 
Referatu Informatyki pleszewskiego 
urzędu. – Póki co funkcjonalność jest 
ograniczona do płatności za odpady 
i podatki.

Jak zapłacić? Za pomocą aplikacji 
mObywatel. To szybkie, wygodne 
i bezprowizyjne. Trzeba ją najpierw 

pobrać na swój smartfon ze sklepu 
App Store lub Google Play. Następ-
nie w zakładce „Płatności” wybrać 
rodzaj opłaty, której chcemy doko-
nać. Płatność możliwa jest poprzez 
wpisanie kodu BLIK i potwierdzenie 
transakcji. - Należy jednak pamiętać, 
aby wpłat dokonywać terminowo, 
ponieważ system nie realizuje opłat 
rachunków przeterminowanych – in-
formuje M. Stempniewicz. 

Aplikacja nie tylko ułatwia do-
konywanie płatności, ale również 
o nich przypomina. System wysyła 
powiadomienia o oczekującej płat-
ności. Wystarczy zaledwie kilka 
kliknięć, aby ją zrealizować. W apli-
kacji widoczne są płatności na cały 
rok, dlatego chętni mogą rozliczyć 
cały rok z góry.

Narzędzie do współpracy z przedsiębiorcami 
Tworzy oprogramowania na skalę międzynarodową, a siedzibę firmy ma w Pleszewie.  
Pleszewianin stworzył narzędzie dla przedsiębiorców, które ułatwi dostęp do informacji  
o przetargach i ofertach inwestycyjnych.

Informacje o przetargach i zapyta-
niach ofertowych samorządy zamiesz-
czają w BIP-ie i na platformach przetar-
gowych. – Jedno ze spotkań z lokalnymi 
przedsiębiorcami pokazało, że nie każdy 
ma czas i możliwości, by na bieżąco śle-
dzić oferty. Nowy produkt ma to znacz-
nie ułatwić – informuje burmistrz Ar-
kadiusz Ptak.

- Aplikacja webowa to bardzo proste 
narzędzie. Przedsiębiorca musi się tylko 
zarejestrować na stronie internetowej 
www.b-compact.pl i podać popraw-
ny adres mailowy oraz numer telefo-
nu – tłumaczy Mateusz Garbarczyk, 
twórca aplikacji i właściciel firmy Mirit 
Software House. Informacja o każdym 
zamówieniu publicznym Miasta i Gmi-
ny Pleszew pojawiającym się w BIP-ie 
przyjdzie mailem do zarejestrowane-
go przedsiębiorcy. - W spersonalizo-

wanej wiadomości użytkownik otrzyma 
najważniejsze informacje o przetargu, 
a jednym kliknięciem zostanie odesłany 
do platformy przetargowej. W ten spo-
sób nie trzeba już regularnie sprawdzać 
strony BIP – dodaje burmistrz Pleszewa.

W przyszłości będzie też urucho-
mione powiadamianie za pomocą 
wiadomości SMS. W aplikacji można 
sprecyzować branże, które interesu-
ją danego przedsiębiorcę. To znacz-
nie ułatwi ewentualny udział firmy 
w przetargu.

Mateusz Garbarczyk planuje rozwój 
aplikacji o inne funkcjonalności. Na-
rzędzie stworzył pro publico bono, by 
pomóc przedsiębiorcom, którym sam 
jest. Tworzył swoją firmę od podstaw, 
dziś zatrudnia ok. 50 programistów, 
których produkty funkcjonują już na 
całym świecie.

Twórcą aplikacji do komunikacji na linii przedsiębiorca-urząd jest pleszewianin 
Mateusz Garbarczyk.
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Konstruują bolid na podróż do Singapuru
JetPlex Racing Team to czwórka młodych osób z wielkimi marzeniami. Milena, Filip, Szymon i Gracjan, 
czyli licealiści z pleszewskiego „Staszka”, biorą udział w międzynarodowym konkursie F1 in Schools. 
W jego ramach konstruują pomniejszony bolid Formuły 1. To jednak nie tylko prace projektowe 
i konstrukcyjne, ale szereg działań promocyjnych i logistycznych, by walczyć o wyjazd na finał  
do Singapuru. O swoich planach, działaniach i obawach opowiedzieli w rozmowie z Fleszem.

Skąd się wziął u Was pomysł na 
udział w tym konkursie?

O projekcie F1 in Schools usłysze-
liśmy od naszego nauczyciela fizyki. 
Ponieważ bardzo lubimy takie no-
winki i wyzwania, postanowiliśmy 
się sprawdzić. Potraktowaliśmy to 
raczej jako zabawę, ale też możliwość 
zdobycia doświadczenia.
Na czym polega zadanie?

Musimy wykonać projekt miniatu-
rowego bolidu Formuły 1 w 3D. Dzię-
ki specjalnym programom udostęp-
nionym nam przez organizatorów 
tworzymy model, a gdy dostaniemy 
się do kolejnego etapu, musimy bo-
lid wykonać fizycznie i sprawić, że 
będzie mógł uczestniczyć w wyści-
gach. Co jest równie ważne w ry-
walizacji – musimy do projektu po-
zyskiwać sponsorów, udzielać się 
w mediach, dzielić się rezultatami 
za pomocą social mediów, a także 
planować swoją pracę, dokumento-
wać rezultaty i tak dzielić obowiąz-
ki, by każdy z nas odegrał swoją rolę 
w tym przedsięwzięciu.
Z ilu osób składa się Wasz 
zespół i jak podzieliliście 
się obowiązkami?

Ja (Filip – informuje redakcja) je-
stem takim menadżerem zespołu 
i zajmuję się kontrolowaniem rezulta-
tów pracy i listy zadań do wykonania 
oraz szukaniem rozwiązań inżynie-
ryjnych, by bolid był jeszcze lepszy. 
Konstruuję go z Szymonem, który 
pracuje w programach komputero-
wych. Milena zajmuje się promowa-
niem zespołu, prowadzeniem social 
mediów, a Gracjan pozyskiwaniem 
sponsorów i pracą nad portfolio.
Czy od początku tak to wyglądało?

Nie. Chwilę trwało, zanim się 
ukształtowaliśmy. Mieliśmy zmiany 
w teamie ze względu na natłok obo-
wiązków. Niestety nie wszyscy chcie-

li podjąć się wyzwania. Została nasza 
czwórka i w niej działamy i realizuje-
my każdy swoje zadania.
No właśnie jeśli chodzi o samo 
projektowanie czy tworzenie 
stron. Gdzie się tego nauczyliście?

Do wszystkiego doszliśmy sami. 
Pracujemy ciągle po szkole spotyka-
jąc się np. na discordzie i wszystkie 
problemy rozwiązujemy wspólnie. 
Spędziliśmy również wiele godzin 
na oglądaniu tutoriali i dostępnych 
filmów instruktażowych. A zanim 
przystąpiliśmy do właściwej pracy, 
przerobiliśmy dokładnie wszystkie 
wytyczne i znamy je już praktycznie 
na pamięć, by uniknąć dyskwalifika-
cji lub utraty punktów.
Co ze sponsorami? Jak ich 
pozyskujecie? Czym się kierujecie 
i do czego są Wam potrzebni?

Współpraca to była dla nas nowość 
i potrzebowaliśmy trochę odwagi, by 
zacząć. Jednak pierwszym krokiem 

było wysłanie maili do firm, które 
związane są z tematem branżowo. 
Pozytywna odpowiedź od MB Motors 
Poznań i DMG MORI dała nam wiatru 
w żagle i postanowiliśmy zabiegać 
o sponsorów ściśle związanych z na-
szym projektem. Wsparcie otrzymu-
jemy rzeczowe np. w postaci sprzętu 
lub udostępnienia maszyn, a także 
materialne. Dzięki temu przełamuje-
my bariery i wychodzimy poza strefę 
komfortu spotykając się z przedsta-
wicielami firm i instytucji.

Czy zachętą jest jakaś nagroda czy 
nie skupiacie się na tym?

Dla nas nagrodą będzie sama moż-
liwość wyjazdu do Singapuru, jeśli 
uda nam się zwyciężyć w rywaliza-
cji krajowej. I choć to będzie kolejna 
próba naszych umiejętności i walka 
z czasem oraz masą pracy, to było-
by najlepsze uhonorowanie tego, co 
robimy od stycznia. Nie czekają tam 
na nas jakieś nagrody. Chcielibyśmy 
móc się zaprezentować wśród najlep-
szych z najlepszych i móc to doświad-
czenie wykorzystać w dalszej nauce 
i przyszłej pracy, bo realizujemy przy 
okazji nasze pasje. 
Macie jakieś obawy?

Najbardziej boimy się, że zosta-
niemy zdyskwalifikowani przez ja-
kąś błahostkę typu: niezgodność 
parametrów. 
Jak będzie wyglądać rywalizacja 
już na etapie finału w Singapurze?

Poza opisem całego procesu przez 
portfolio jak w Polsce, musimy mieć 
model bolidu napędzany nabojem 
CO2, który weźmie udział w wyścigu 
wraz z modelami drużyn z innych 
krajów. Do tego musimy mieć tunel 
aerodynamiczny i kompletne stoisko, 
które zaprezentujemy przed jury. Je-
śli uda nam się zakwalifikować, cze-
ka nas dużo pracy.
Jak kosztowne to 
będzie przedsięwzięcie?

Będziemy potrzebować na ten cel 
pewnie kilkaset tysięcy złotych, ale 
póki co, chcemy skupić się na tym, 
by jak najlepiej zaprezentować się 
w kraju. Cały czas staramy się docho-
dzić do perfekcji, by czuć, że zrobili-
śmy wszystko tak, jak planowaliśmy 
i mamy nadzieję, że efekt będzie dla 
nas zadowalający. Nie chcemy za-
wieść siebie, ani tych, którzy w nas 
wierzą. Trzymajcie kciuki! Wyniki 
powinny być ogłoszone w czerwcu.
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Milena Sierżant, Filip Sokołowski, Gracjan Woliński i Szymon Rossa konstruują  
bolid F1, by walczyć o wyjazd na finał F1 in Schools do Singapuru.

W rywalizacji krajowej  
bierze udział  

około 20 zespołów,  
a finały w Singapurze  

to już ok. 70 reprezentacji 
z różnych krajów.
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Zaopiekuj się mną 
Pleszew pozyskał kolejne pieniądze na dwa programy opiekuńcze. 
Pierwszy pozwala odetchnąć od opieki nad osobą niepełnosprawną,  
drugi daje możliwość takiej osobie nieść pomoc.  
Oba są niezwykle ważne i potrzebne. 

Pierwszy z programów to „Opie-
ka Wytchnieniowa”, która daje moż-
liwość odpoczynku osobom stale 
opiekujących się osobami z niepełno-
sprawnościami, wymagającymi stałej 
lub długotrwałej opieki.  – To kolejna 
edycja programu, z której Pleszew ko-
rzysta. Dostajemy środki na ten cel od 
2019 r. To ważny program, ponieważ 
daje moment wytchnienia nad opieką. 
Najczęściej osobami niepełnosprawny-
mi opiekują się bliscy, którzy zaniedbu-
ją siebie lub ważne sprawy. W ramach 
programu odciąży ich profesjonalny 
opiekun – mówi Izabela Świątek, za-
stępca burmistrza. 

Łącznie z programu skorzysta 30 
osób – 25 opiekunów dorosłych i 5 
osób opiekujących się niepełnospraw-

nymi dziećmi. Liczba godzin opieki 
przypadającej na jedną osobę to 240. 
Środki finansowe w kwocie 360 tys. 
zł pochodzą z Funduszu Solidarno-
ściowego realizowanego z Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Drugi z programów to „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawno-
ścią” – usługa, która pojawiła się w Ple-
szewie po raz pierwszy. Takie wspar-
cie mogą uzyskać dzieci do 16. roku 
życia z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami lub 
orzeczeniem równoważnym. Wśród 
wskazań do udziału w programie musi 
znajdować się konieczność stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w  związku ze znacznie ogra-
niczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczność codzien-
nego współudziału opiekuna w  pro-
cesie leczenia, rehabilitacji, edukacji.

Takiego asystenta mogą mieć tak-
że dorośli z niepełnosprawnościami 
posiadający orzeczenie o  znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności albo orzeczenie rów-
noważne, które wymaga usług asy-
stenta w  wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w ży-
ciu społecznym. 

Z takiego wsparcia skorzystają 
w Mieście i Gminie Pleszew 23 osoby 
niepełnosprawne. Będzie prowadzo-
ny nabór na 40 asystentów. Całkowi-
ta kwota na realizację programu to 
793 tys. zł, a środki pochodzą z Unii 
Europejskiej za pośrednictwem ROPS 
w Poznaniu. 

Oba programy realizuje Centrum 
Usług Społecznych w Pleszewie (daw-
ny MGOPS).

Kolejne wsparcie  
dla seniorów 
Opaski SOS, telefon wsparcia, ale i osobisty 
asystent - to nowe usługi, które wdraża 
pleszewski samorząd dla najstarszych 
mieszkańców. Gminne Centrum Wsparcia Seniora 
ma ruszyć w kwietniu.

Gminne Centrum Wsparcia Seniora 
to projekt realizowany przy wsparciu 
finansowym Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Poznaniu. Po-
wstaje w oparciu o diagnozę i roze-
znanie potrzeb wśród mieszkańców. 
- O ile kilka lat temu ważnym obszarem 
naszej działalności była infrastruktu-
ra, tak w chwili obecnej istotne jest za-
gwarantowanie opieki osobom nieak-
tywnym zawodowo  – mówi Arkadiusz 
Ptak, burmistrz Pleszewa. I jest ona 
krok po kroku w Pleszewie wdrażana.

W ramach Gminnego Centrum zo-
staną uruchomione w pierwszej ko-
lejności cztery usługi. Po pierwsze - 

62 seniorów zostanie zaopatrzonych 
w opaski monitorujące czynności 
życiowe. – Te opaski już w Pleszewie 
funkcjonują, ale do tej pory był to pi-
lotaż i korzystało z nich zaledwie kil-
kanaście osób. Teraz jest to działanie 
kompleksowe i przyszłościowe – tłu-
maczy Izabela Świątek, zastępca bur-
mistrza odpowiedzialna w gminie 
za opiekę społeczną. Ponadto każdy 
senior będzie miał możliwość kon-
taktu ze specjalną linią wsparcia, 
gdzie można zadzwonić z problemem 
lub po prostu porozmawiać. Kolej-
ną usługą w ramach projektu jest 
asystencja osobista. Seniorzy mogą 

skorzystać z osobistego opiekuna 
– asystenta, który będzie im pomagał 
w funkcjonowaniu.

Przygotowano także coś dla osób 
opiekujących się seniorami na co 
dzień. To szkolenia dla opiekunów 
nieformalnych z zakresu pielęgna-
cji osób starszych, pierwszej pomo-
cy, ale i wsparcia psychologicznego. 
– Ten ostatni aspekt jest niezwykle 
ważny, ponieważ opieka nad senio-
rem czasem nie jest łatwa. Opiekuno-
wie takich osób potrzebują mocnego 
wsparcia psychologicznego. Chcemy 
to naszym mieszkańcom zapewnić 
– dodaje I. Świątek.

Cały projekt będzie realizować 
pleszewskie Centrum Usług Społecz-
nych. To tu będzie wyodrębnione 
Gminne Centrum Wsparcia Senio-
ra. Koszt to ponad 428 tys. zł. Więk-
szość to dofinansowanie w ramach 
projektu „Wielkopolskie Centrum 
Teleopieki” realizowanego przez Re-
gionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu. - Dotacje dla organizacji 
samorządowych trafiały do prężnie 
działających gminnych rad seniorów, 
w tym tej w Pleszewie, dzięki czemu 
odbywały się szkolenia i warsztaty 
– podkreśla Grzegorz Grygiel.
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Mecenas za teatr 
Od ponad 20 lat pracuje z maluchami ucząc ich teatru.  
Stworzyła Przegląd Teatrzyków Przedszkolnych, który stał się  
pleszewską marką. Za zasługi została uhonorowana tytułem  
„Mecenasa Pleszewskiej Kultury”. Kim jest?

Elżbieta Grzemska na co dzień pracu-
je w Przedszkolu nr 1 „Bajka” w Plesze-
wie. Jej pasją od zawsze był teatr. Wy-
szła zatem z inicjatywą zorganizowania 
przeglądu teatrzyków przedszkolnych 
o zasięgu powiatowym. Zaangażo-
wała do tego pleszewski dom kultury 
i tak oto przedsięwzięcie pod nazwą 
„Witajcie w naszej bajce” ma już 20 lat.

We wszystkich edycjach łącznie 
uczestniczyły 24 placówki przed-
szkolne z całego powiatu pleszew-

skiego (niektóre wielokrotnie), 
wystąpiło niemal 2,9 tys. małych ak-
torów w 144 dziecięcych spektaklach 
teatralnych. Niektórzy z maluchów 
są niemal dorośli, a swoją pasję re-
alizują choćby w pleszewskim Te-
atrze Co jest Grane? i kowalewskim 
Teatrze Prawie Wielkim. Najwięk-
szym sukcesem przedszkolaków 
było I miejsce w kategorii mała forma 
sceniczna oraz Grand Prix – statuet-
ka „Małego Wojciecha” podczas Kali-

skich Spotkań Teatralnych w 2009 r. 
W marcu przegląd obchodził uro-

czyście swój jubileuszu. Był okazją 
do nadania jego twórczyni Elżbiecie 
Grzemskiej tytułu Mecenasa Pleszew-
skiej Kultury za szczególne osiągnięcia 
w krzewieniu kultury. - Była to wielka 
niespodzianka, tym bardziej miła, że 
odbierałam to zaszczytne wyróżnienie 
wśród tych, dla których to robię, z któ-
rymi to robię, którzy doceniają to, co 

robię. Było mi szalenie miło – mówiła 
po odebraniu nagrody utytułowana.

W gali jubileuszowej XX Przeglądu 
Teatrzyków Przedszkolnych wystą-
piły grupy: „Skrzaty” z Publicznego 
Przedszkola nr 1 „Bajka” w Pleszewie, 
Grupa „Sówki” z Publicznego Przed-
szkola nr 2 „Miś Uszatek” w Pleszewie 
oraz Grupa „Maki i Różyczki” z Pu-
blicznego Przedszkola nr 3 „Słonecz-
ne” w Pleszewie.

Zasłużony za 40 tys. dzieci 
W ciągu lat pracy bezpośrednio lub pośrednio powitał na świecie ok. 40 tys. nowych mieszkańców.  
Dr Ryszard Bosacki to kolejny pleszewianin wyróżniony najbardziej prestiżowym tytułem honorowym 
nadawanym przez władze samorządowe. 

Honorowy tytuł „Zasłużony dla 
Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew” 
przyznawany jest za szczególny 
wkład w rozwój Pleszewa i okolicz-
nych miejscowości oraz ponadprze-
ciętną działalność na rzecz miesz-
kańców. Do tej pory wyróżnienie 
otrzymało 56 osób, a pierwszą z nich 
była Hanna Suchocka – pleszewian-
ka, prawniczka, była Premier RP. 

Podczas uroczystego podsumo-
wania mijającej kadencji samorządu 
Rada Miejska wręczyła zaszczytny 
tytuł doktorowi Ryszardowi Bosac-
kiemu, którego nominowali Błażej 
Górczyński, prezes PCM w Pleszewie 
oraz członkowie Kurkowego Brac-
twa Strzeleckiego w Pleszewie. 

Dr Bosacki to postać znana nie tyl-
ko w Pleszewie, ale w całej okolicy. 
Jest związany z Pleszewskim Cen-
trum Medycznym od blisko 40 lat, 

gdzie powitał na świecie ok. 40 000 
dzieci. Jako ordynator oddziału po-
łożniczo – ginekologicznego stwo-
rzył ośrodek, który zapewnia pa-
cjentkom możliwie kompleksową 
opiekę medyczną. Dziś oddział po-
łożniczo-ginekologiczny to znakomi-

ta marka, którą wybierają pacjentki 
z całego regionu.

Doktor Bosacki od wielu lat pełni 
także funkcję dyrektora ds. medycz-
nych PCM. Mocno zaangażował się 
w rozbudowę szpitala. Funkcjonuje 
tu kilkanaście oddziałów oraz kilka-

dziesiąt poradni specjalistycznych. 
Tak szeroki zakres świadczonych 
usług sprawił, że szpital został za-
kwalifikowany do placówek II pozio-
mu podstawowego systemu zabez-
pieczenia. Tylko w ostatnich latach 
zrealizowano inwestycje dofinanso-
wane ze środków zewnętrznych na 
kwotę niespełna 70 mln zł.

Poza pracą jako lekarz dr Bosacki 
angażuje się w życie lokalnej spo-
łeczności. Jest aktywnym członkiem 
pleszewskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego. Jest ogromnym auto-
rytetem nie tylko dla młodego poko-
lenia lekarzy, ale i swoich wielolet-
nich współpracowników. - Osobiście 
nie czuję się, że jestem jakąś szczegól-
ną osobą. Traktuję to bardziej jako wy-
różnienie dla zespołu, w którym mam 
przyjemność pracować – mówił Ry-
szard Bosacki podczas uroczystości.
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Tytuł „Mecenasa Pleszewskiej Kultury” przyznaje Burmistrz Miasta 

i Gminy Pleszew, a wśród nagrodzonych jest m.in. pianistka Maria 

Rutkowska, Mariusz Pluciński – współtwórca Złom-Artu, Jędrek Wawrzyniak 

i Łukasz Jankowski – twórcy Red Smoke Festival czy  

Sławomir Moch – dyrektor Szkoły Muzycznej w Pleszewie. 
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Przegląd najważniejszych inwestycji  
ostatnich lat
Ponad 5 lat trwała ósma kadencja samorządu Miasta i Gminy Pleszew. Obfitowała w liczne inwestycje, 
z których największe dotyczą mieszkalnictwa, oświaty i kultury oraz transportu publicznego.  
Oto szybki przegląd najważniejszych inwestycji minionych lat.

W mijającej kadencji oddano do użytku 135 nowych mieszkań w 4 lokalizacjach:
•	 nowe bloki przy ul. Mieszka I z kredytem w czynszu i dojściem do własności (92 mieszkania)
•	 mieszkania komunalne przy ul. Bogusza (21 lokali)
•	 mieszkania komunalne przy ul. Podgórnej (13 lokali)
•	 mieszkania na wynajem w wyremontowanej kamienicy przy ul. Sienkiewicza (9 lokali) 

Najważniejsze inwestycje w edukację to modernizacja ZSP nr 3 w Pleszewie oraz przebudowa i rozbudowa ZSP w Lenartowicach. 
Ponadto w szkołach powstały pracownie komputerowo-językowe, techniczne, ekologiczne i przedmiotowe, a w przedszkolach  
sale doświadczania świata i ogródki ekologiczne. 

Foto (UMiG Pleszew) 
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Nowe siedziby instytucji kultury. Biblioteka po dawnym dworcu została oddana do użytku 
w 2018 r., Zajezdnia Kultury zaczęła funkcjonować w 2019 r. Koszt obu inwestycji to niemal  
13 mln zł, z czego niemal 10 mln to dofinansowanie unijne.

Drogi rowerowe w centrum to niemal 6 km traktów 
zachęcających do poruszania się po mieście rowerem.  
To dopiero część koncepcji sieci ścieżek rowerowych w mieście, 
która powstała dzięki realizacji programu Smart Pleszew.

Jedną z największych 
inwestycji drogowych tej 
kadencji samorządu była 
przebudowa ul. Targowej 
z budową ronda.

Budowa nowej siedziby 
Przedsiębiorstwa 
Komunalnego i PSZOK 
przy ul. Polnej to większy 
komfort dla mieszkańców 
i pracowników. 

Boiska na terenach wiejskich powstały w Grodzisku, Sowinie 
Błotnej, Bronowie, w Taczanowie Drugim (w trakcie budowy)

Metamorfozę przeszedł Stadion Miejski, gdzie powstało
miasteczko drogowe, skatepark, street workout, a zimą lodowisko.

W gminie Pleszew powstały bezpłatne parkingi:
•	 między ul. Targową i Ogrodową na ponad 200 miejsc 
•	 przy stacji PKP w Kowalewie na 65 miejsc
•	 przy Cmentarzu Komunalnym w Pleszewie  

na ponad 80 miejsc postojowych 

Od stycznia 2024 r. ruszył w całej gminie Pleszew  
nowy transport publiczny. Powstało łącznie 18 nowych linii 
– pleszewskich i dobrzyckich, dla których samorząd MiG jest 
także organizatorem. Od 2021 r. natomiast z powodzeniem 
funkcjonują dwie linie PL (busiki). 
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Ognik u strażaków

„Ognik” to nowoczesna edukacyjna sala multimedialna,  
która powstała w Komendzie PSP w Pleszewie. To jedna z nielicznych 
takich sal w całej Polsce. Nie tylko dzieciaki są zachwycone jej formą. 

Strażacy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej zaaran-
żowali jedno z pomieszczeń komendy 
na nowoczesną salę multimedialną. To 
„Ognik”, którego zadaniem jest edu-
kacja dzieci i młodzieży w zakresie 
bezpieczeństwa w domu, na dworze, 
w różnych warunkach atmosferycz-
nych oraz w sytuacjach zagrożenia 
życia i zdrowia.

Sala została wyposażona w kilka 
różnych sekcji, scenek ukazujących 

sytuacje z życia jak np. bezpieczeń-
stwo podczas kąpieli, zachowania 
w kuchni, kącik z segregacją, zagro-
żenie pożarem w lesie czy złe warun-
ki atmosferyczne. Dzięki pokazom 
multimedialnym, dźwiękom, imitacji 
ognia i dymiarkom zarówno najmłod-
si, jak i dorośli mogą sprawdzić, w jaki 
sposób zachować się w sytuacji za-
grożenia. Obowiązkowym punktem 
na trasie szkolenia jest również na-
uka pierwszej pomocy i korzystania 

z AED, którą prowadzi jeden ze stra-
żaków. Spektakularnym zadaniem 
jest szkolenie umiejętności sprawnej 
ewakuacji, gdy pomieszczenie nagle 
wypełnia się dymem. 

- Czas trwania szkolenia w „Ogniku” 

to ok. 1,5-2h, jednak jesteśmy pewni, 
że w tym czasie nikt nie będzie się nu-
dził – mówi bryg. Roland Egiert, ko-
mendant PSP w Pleszewie. Samorząd 
Miasta i Gminy Pleszew był jednym ze 
sponsorów tej inicjatywy. 

Fo
to

 (M
uz

eu
m

 R
eg

io
na

ln
e 

w
 P

le
sz

ew
ie

)

liczbowy mieszkańców, poziom bez-
robocia czy dane liczbowe dotyczące 
szkół i przedszkoli MiG Pleszew. Tra-
dycyjnie jest również kalendarium 
oraz sylwetki odznaczonych w 2023 r.

Rocznik można zakupić w Muzeum 
Regionalnym w Pleszewie (ul. Po-
znańska 34) w cenie 20 zł.

Przeczytaj rocznik! 
Nowy Rocznik Pleszewski jest już dostępny w Muzeum Regionalnym 
w Pleszewie. Można w nim przeczytać m.in. historię dawnej pleszewskiej 
poczty czy lenartowickiego kościółka w polu i cudownego źródełka,  
a także wspomnienie o Andrzeju Szymańskim.

Od 2000 roku Miasto i Gmina Ple-
szew wraz z Muzeum Regionalnym 
wydaje Rocznik Pleszewski, który 
zawsze jest podsumowaniem roku 
poprzedniego i zbiorem twórczości 
mieszkańców i naukowców. Pro-
mocji wydawnictwa towarzyszył 
wykład prof. UAM dr. hab. Andrzeja 

Gulczyńskiego o pleszewskiej rodzi-
nie Suchockich.

- Rocznik Pleszewski 2023 to ko-
lejna porcja ciekawych artykułów 
o nietuzinkowych osobach, miejscach 
i wydarzeniach związanych z Miastem 
i Gminą Pleszew oraz całym powiatem 
– mówi Anna Bogacz, rzecznik praso-

wy UMiG i współtwórczyni publikacji. 
W najnowszym wydaniu można zna-
leźć 11 artykułów napisanych przez 
mieszkańców MiG Pleszew i osoby 
zajmujące się regionem naukowo. 

Poza artykułami zespół redakcyj-
ny przygotował dział „Miasto i Gmina 
Pleszew w liczbach” prezentujący stan 
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Integracja OPP

Organizacje Pożytku Publicznego – w skrócie OPP to nieocenione wsparcie 
dla samorządu. W Mieście i Gminie Pleszew aktywnie działających 
stowarzyszeń, fundacji, klubów jest około 130. Rocznie samorząd wspiera 
tych najbardziej aktywnych kwotą ok. 1,7 mln zł. Podczas styczniowego 
spotkania burmistrz podziękował wszystkim za współpracę. 

- Te pieniądze trafiają do najbar-
dziej prężnie działających organiza-
cji pozarządowych, które organizują 
zajęcia sportowe dla najmłodszych 
mieszkańców, prowadzą szkolenia 
i profilaktykę zdrowotną, zajmują się 
walką z uzależnieniami, opieką nad 
seniorami, bezdomnymi zwierzęta-
mi, organizują wiele imprez i inicja-
tyw społecznych. Nie sposób wymie-
nić wszystkiego – mówi Arkadiusz 

Ptak, burmistrz Pleszewa. - Pienią-
dze to jedno, ale ważne, by działal-
ność tych ludzi podkreślić – dodaje.

Okazją ku temu jest organizowane 
co roku Spotkanie Noworoczne władz 
samorządu z organizacjami pożytku 
publicznego, będące także wspólną 
integracją, przestrzenią do wymiany 
spostrzeżeń i zawiązania współpracy 
– Spotykamy się nie tylko z prezesami 
zarejestrowanych stowarzyszeń czy 

fundacji. W naszej gminie jest bowiem 
wiele świetnie działających klubów, 
grup nieformalnych czy indywidual-
nych społeczników, którzy robią świet-
ną robotę – mówi Adela Grala-Kałuż-
na, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pleszewie.

Podczas spotkania burmistrz 
i przewodnicząca wręczyli podzięko-
wania każdej z organizacji nie tylko 
za ubiegły rok, ale i za całą kadencję. 
- To zaszczyt dla mnie móc gościć Was 
wszystkich w murach Zajezdni Kultury. 
Zazwyczaj to Wy zapraszacie nas na 
różne spotkania, uroczystości i wyda-
rzenia, ale jest taki dzień w roku, kiedy 
to my chcemy się Wam odwdzięczyć 
za zaangażowanie, które okazujecie 
działając na terenie miasta i gminy 

– mówił podczas uroczystości Arka-
diusz Ptak. Na terenie Miasta i Gminy 
Pleszew czynnie działa około 130 sto-
warzyszeń, grup nieformalnych, fun-
dacji i organizacji. Najliczniejszymi 
grupami są Koła Gospodyń Wiejskich 
i Ochotnicze Straże Pożarne.
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Jubilaci uhonorowani medalem Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie:

•	 Bandoszowie Stanisław i Władysława - Kowalew
•	 Bandoszowie Tadeusz i Teresa - Pleszew 
•	 Bartoszkowie Jan i Róża - Kuczków 
•	 Bigosiowie Henryk i Janina - Sowina Błotna
•	 Bystrzyccy Marian i Krystyna - Pleszew
•	 Chwałkowscy Roman i Jadwiga - Pleszew
•	 Cierniakowie Jerzy i Danuta - Pleszew
•	 Czerwińscy Edward i Jadwiga - Pleszew 
•	 Derowie Józef i Henryka - Pleszew 
•	 Fengierowie Teofil i Barbara - Pleszew
•	 Galewscy Tadeusz i Ewa - Pleszew
•	 Galonowie Witold i Teresa - Pleszew
•	 Golińscy Leon i Ryszarda - Pleszew
•	 Grabowscy Edward i Barbara - Janków
•	 Grduszakowie Bogumił i Felicja - Pleszew
•	 Grottowie Ryszard i Halina - Taczanów Drugi
•	 Hadasiowie Józef i Maria - Pleszew
•	 Jackowscy Jan i Halina - Marszew
•	 Jamrozikowie Andrzej i Maria - Pleszew
•	 Janiakowie Ryszard i Ewa  - Pacanowice
•	 Jelakowie Mieczysław i Krystyna - Lubomierz
•	 Kaczkowscy Marian i Adela  - Pleszew
•	 Kałużni Jerzy i Halina - Marszew 
•	 Kaźmierczakowie Sylwester i Zofia - Grodzisko

•	 Kędzierscy Kazimierz i Maria - Nowa Wieś
•	 Koszowie Krzysztof i Barbara  - Pleszew
•	 Krystkowie Jan i Urszula - Pleszew
•	 Krysztofiakowie Tadeusz i Urszula - Pleszew
•	 Kubiccy Jan i Danuta - Pleszew
•	 Kujawscy Ryszard i Emilia - Pleszew
•	 Kusiowie Zygmunt i Grażyna  - Pleszew
•	 Laseccy Józef i Bronisława - Pleszew
•	 Luźniarkowie Stanisław i Maria - Lenartowice
•	 Łapaczowie Mirosław i Mirosława – Pleszew
•	 Łuczakowie Stefan i Halina - Suchorzew 
•	 Majchrzakowie Ryszard i Krystyna – Pleszew
•	 Malmurowie Roman i Mirosława  - Marszew
•	 Margielowie Henryk i Aleksandra - Pleszew
•	 Markiewiczowie Hieronim i Barbara - Lenartowice
•	 Markowie Stanisław i Wanda  - Taczanów Drugi
•	 Mądrzakowie Andrzej i Krystyna - Pleszew
•	 Mechlińscy Henryk i Ewa  - Pleszew
•	 Michalakowie Andrzej i Barbara - Taczanów 

Pierwszy
•	 Mikołajczakowie Henryk i Irena - Korzkwy
•	 Nawroccy Antoni i Halina  - Sowina Błotna  
•	 Nawroccy Benedykt i Grażyna - Pleszew
•	 Nawroccy Józef i Elżbieta - Lenartowice

•	 Ochmanowie Teofil i Maria - Zielona Łąka
•	 Paskowie Tadeusz i Aniela - Kowalew
•	 Pawlakowie Marian i Anna - Pleszew
•	 Pietrowscy Ryszard i Irena - Pleszew
•	 Pietrzakowie Andrzej i Joanna - Pleszew
•	 Piksowie Władysław i Lidia  - Pleszew
•	 Pływaczykowie Tadeusz i Helena - Kowalew
•	 Rajchowie Bogdan i Krystyna - Pleszew
•	 Rakowie Tadeusz i Maria - Pleszew 
•	 Ratajczykowie Wojciech i Barbara – Pleszew
•	 Rogowiczowie Mieczysław i Grażyna - Pleszew
•	 Roszykowie Alojzy i Maria - Kowalew
•	 Sipowie Stanisław i Krystyna - Prokopów
•	 Spruttowie Jan i Maria - Taczanów Drugi
•	 Straburzyńscy Jerzy i Barbara - Pleszew
•	 Szkopkowie Arkadiusz i Daniela - Taczanów Drugi
•	 Szymoniakowie Stefan i Krystyna - Pleszew
•	 Tomczakowie Jacek i Jolanta - Pleszew
•	 Wikariakowie Mieczysław i Ewa - Pleszew
•	 Włodarczykowie Krzysztof i Elżbieta - Pleszew
•	 Wojciechowscy Jan i Halina - Pleszew
•	 Woźniakowie Jan i Janina - Pleszew
•	 Wujsowie Wojciech i Anna - Zielona Łąka
•	 Zalewowie Marian i Halina – Lenartowice
•	 Zięciakowie Zbigniew i Grażyna - Pleszew

Z truskawek do ołtarza 
Nasza historia możliwe, że jest trochę nietypowa, bo poznaliśmy się 
w truskawkach. Spotkałam mojego przyszłego męża, gdy pracowaliśmy 
wspólnie przy zbiorach - opowiada jedna z Jubilatek. Ile par, tyle historii. 
Każda niezwykła, bo osobista. Tradycyjnie w Mieście i Gminie Pleszew 
odbyły się Złote Gody.

Tegoroczne odznaczenia Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej za 
długoletnie pożycie małżeńskie ode-
brało 72 par z dziewięćdziesięciu, 
które w 1973 r. zawarły związek mał-
żeński. Uroczystości Złotych Godów 
zostały podzielone na kilka części 

i trwały aż trzy dni. Była to doskonała 
okazja do wspomnień, ale i pochwale-
nia się życiowym dorobkiem. 

Historie małżonków wywoływały 
niejednokrotnie szeroki uśmiech, ale 
też wzruszenie. - Siedzieliśmy wtedy 
razem na miedzy i tak od słowa do sło-

wa rozwinął się nasz związek – mówi 
jedna z Jubilatek. - My z mężem znamy 
się już od przedszkola. Mamy nawet 
wspólne zdjęcie z jakiegoś przedsta-
wienia. Tak trwamy do dzisiaj w zgo-
dzie i szczęściu – wspomina kolejna. 
Ile par, tyle historii, choć wiele wąt-

ków skupia się wokół wspólnych 
zabaw, potańcówek, czy poznania 
w pracy, autobusie lub przez kogoś 
z rodziny. 

Odwiecznym problemem jest zna-
lezienie idealnej recepty na tak długi 
związek małżeński. Szczęśliwe pary 
radziły wszystkim, żeby umieć wy-
pracować kompromis. Ważna jest 
też cierpliwość. Bez tego, jak mówią, 
nie udałoby się dogadywać przez tyle 
lat i podejmować wspólnych decyzji. 
- Trzeba wiedzieć, kiedy ustąpić – tłu-
maczyli szczęśliwi Jubilaci.

Każda para otrzymała pamiąt-
kowy zestaw zdjęć z uroczystości. 
Życzymy wytrwałości i zdrowia 
Jubilatom! 
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Ma sto lat i chodzi na zakupy 

Przynajmniej raz w roku zdarza się w Mieście i Gminie Pleszew 
mieszkaniec, który obchodzi swoje setne urodziny. 
Swój jubileusz na początku roku obchodziła Maria Rogozińska, 
którą pieszczotliwie rodzina od lat nazywa Minią. 
Seniorka cieszy się dobrym zdrowiem, czyta książki i rozwiązuje sudoku. 

Pani Maria Rogozińska urodziła 
się 6 stycznia 1924 r. w Lesznie jako 
córka powstańca wielkopolskiego. 
Miała 15 lat, kiedy wybuchła II woj-
na światowa. - Z rodzicami uciekali na 
wschód, ale tam zastał ich front i mu-
sieli zawrócić. Mama do końca wojny 
pracowała u niemieckiego gospoda-
rza – mówi córka Anna. Mąż jubilat-
ki Sylwester był kolejarzem, często 
więc z uwagi na przydziały, zmieniali 
miejsce zamieszkania. Do Pleszewa 
przeprowadzili się ze Żnina w latach 
50-tych i tu znaleźli swoje miejsce na 
stałe. Zamieszkali w budynku dworca 
Pleszew-Miasto, bo mąż dostał pracę 
na pleszewskiej kolei wąskotorowej. 
Pani Maria zawodowo nie pracowała, 
bo wychowywała czwórkę dzieci: An-

drzeja i córki – Halinę, Izabelę i Annę. 
Swoje setne urodziny świętowała 

w pięciopokoleniowej rodzinie. – Była 
impreza i tańczyłam ze wszystkimi zię-
ciami i wnukami – mówi dumnie Pani 
Maria. Wnuków ma dziesięcioro, pra-
wnuków szesnaścioro, jest i czworo 
praprawnuków. Pamięta doskonale 
wszystkich imiona. 

Minia cieszy się bardzo dobrym 
zdrowiem. Mieszka sama, wychodzi 
na zakupy. Do niedawna jej ulubio-
nym zajęciem były spacery i podróżo-
wanie. Już jako seniorka odwiedziła 
m.in. Hiszpanię, Włochy i Francję. In-
teresuje się polityką i bieżącą sytuacją 
w kraju. Do dziś czyta książki i roz-
wiązuje sudoku. Jeszcze niedawno 
była jedną z najbardziej aktywnych 

czytelniczek pleszewskiej biblioteki. 
Pani Maria Rogozińska to niezwy-

kle pogodna seniorka. - Jest bardzo 
samodzielna i niezależna – mówi syno-
wa Alicja Rogozińska. W codzienności 
pomaga jej rodzina. – Umawiamy się 
za rok na 101. urodziny – obiecał bur-
mistrz Miasta i Gminy Pleszew, który 

odwiedził jubilatkę z prezentami i ży-
czeniami od premiera Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

Maria Rogozińska jest jedną 
z dwóch tegorocznych jubilatek 
w Mieście i Gminie Pleszew. W maju 
setne urodziny będzie obchodzić Pani 
Zofia z Kowalewa.

Miejskie półkolonie po raz pierwszy 
Po raz pierwszy Urząd Miasta i Gminy w Pleszewie wyszedł z inicjatywą organizacji półkolonii 
zimowych dla dzieci, których oboje rodziców pracują. – To często problem, zwłaszcza gdy rodzina nie 
ma kogoś bliskiego, kto może się dzieckiem w czasie ferii zaopiekować – mówi zastępca burmistrza 
Izabela Świątek. Pomysł był strzałem w dziesiątkę! 

Kompaktowe półkolonie „Ferie of-
fline” to dwa turnusy tygodniowych 
zajęć dla dzieci pod fachową opieką. 
Skierowane były do małych miesz-
kańców Miasta i Gminy Pleszew, któ-
rych rodzice pracują i mają problemy 
z zapewnieniem im opieki w czasie 
wolnym od zajęć szkolnych. Warun-
kiem uczestnictwa dziecka w zaję-
ciach było zaświadczenie rodziców 
o zatrudnieniu. 

Pierwszy turnus półkolonii odbył 
się w Szkole Podstawowej nr 1 w Ple-
szewie. Podczas niego dzieci brały 
udział w kreatywnych zajęciach, 
a także odwiedzały pleszewskie in-
stytucje kultury, m.in. Zajezdnię 
Kultury, bibliotekę, muzeum czy Ko-
mendę Powiatową PSP w Pleszewie. 
Gospodarzem drugiego turnusu była 

pleszewska „Dwójka”, gdzie wolny 
czas z uśmiechem na ustach spędza-
ły dwie grupy uczniów. Były spotka-
nia z ciekawymi ludźmi czy zajęcia 
z robotyki. 

Dzieci w czasie półkolonii były pod 
opieką nauczycieli, a rodzice mogli 
je przyprowadzić już przed godziną 
7.00. – To wsparcie dla rodziców, którzy 
muszą zdążyć do pracy na tę godzinę. 

Dziecko można było odbierać do godz. 
16.15 – tłumaczy Izabela Świątek. Za-
jęcia były bezpłatne, rodzice ponosili 
jedynie koszt wyżywienia dziecka.
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Pani Maria z najbliższą rodziną, burmistrzem i szefową USC.

Styczeń, luty, marzec 2024, nr 1(13)14



Historia

Członkinie Rady Ludowej na powiat pleszewski
Marzec miesiącem kobiet, warto zatem przypomnieć sylwetki aktywistek, działających w Pleszewie 
u progu XX w., których „herstorie” wpisują się w dzieje ówczesnych struktur władzy naszego powiatu.

Tego samego dnia, 28 li-
stopada 1918 roku, kiedy 
w Warszawie Józef Piłsudski 
podpisał dekret o ordynacji 
wyborczej do Sejmu Ustawo-
dawczego, zgodnie z którym 
każdy obywatel państwa 
bez różnicy płci mógł zostać 
wybrany do Sejmu, w Plesze-
wie została ukonstytuowana 
Rada Ludowa na powiat ple-
szewski licząca 31 przedsta-
wicieli i 3 przedstawicielki. 
Sekretarką rady wybrano Annę Su-
chocką, która już w latach wcześniej-
szych stała na czele różnych organiza-
cji, szczególnie kobiecych w Pleszewie. 
Weszła ona również w skład komi-
sji dla przygotowania administracji 
miejskiej oraz spraw szkolnych. Maria 
Radomska z d. Bociańska, również 
mocno zaangażowana w działal-
ność niepodległościową w Pleszewie, 
m.in. uczestniczka strajku szkolnego 
oraz założycielka pierwszej żeńskiej 
drużyny skautowej, zaczęła działać 
w kuchni dla jeńców i powracających 
z niewoli polskich robotników, a także 
w komisji spraw szkolnych i podko-
misji finansowej dla miasta Pleszewa. 
Zofię Plecińską, zarządczynię mająt-
ku w Czerminku w gminie Gołuchów, 
wybrano do komisji oświaty ludowej, 
do podkomisji finansowych dla ob-
wodu brzeskiego oraz do komisji do 
zorganizowania kuchni dla jeńców 
i z niewoli powracających robotni-
ków polskich.

Anna Suchocka jako jedyna kobieta 
weszła w skład dwunastoosobowej re-
prezentacji, uczestniczącej w obradach 
Sejmu Dzielnicowego, które miały miej-
sce w Poznaniu w dniach 3-5 grudnia 
1918 r. Dzień wcześniej jako pierwsza 
z delegatek przemawiała na spotka-
niu zorganizowanym w Bazarze przez 
Koło Ziemianek z inicjatywy Towa-
rzystwa Czytelni dla Kobiet. W lutym 
1919 r. na wiecu przedstawiła referat 
pt. Małżeństwo jako podstawa rodzi-
ny, a tym samym państwa, natomiast 
w marcu jako jedyna kobieta zasiadła 
w Radzie Miasta Pleszewa. Została 
też członkinią komisji opracowującej 
statut Narodowej Organizacji Kobiet. 

Aktywność Marii Radomskiej szcze-
gólnie widoczna jest w kontekście po-
wstania wielkopolskiego. To właśnie 
ona była odpowiedzialna za zebranie 
funduszy i zaopatrzenie dla oddzia-
łu, dostarczała żołnierzom na front 
paczki żywnościowe. Pełniła rów-
nież funkcję kurierki i pielęgniarki. 

Postać trzeciej członkini do tej pory 
pozostawała w cieniu historii, dlate-
go też należałoby zaakcentować kilka 
najważniejszych informacji z jej inte-
resującej biografii. Zofia Nepomucena 
z Ozdowskich herbu Bończa (1o v. Ple-
cińska, 2 o v. Tadrzyńska) urodziła się 
19 kwietnia 1884 r. w Murzynowie 
Kościelnym. Naukę pobierała na pensji 
Anastazji Warnke w Poznaniu. Po za-
kończeniu edukacji w 1906 r. wyszła za 
mąż za Tadeusza Plecińskiego (zmarł 
w 1922 r.). Po ślubie zamieszkali w ma-
jątku w Czerminku (gmina Gołuchów). 
W 1924 r. wyszła za mąż za kuzyna 
pierwszego męża, Franciszka Tadrzyń-
skiego. W 1926 r. urodziła córkę Kry-
stynę. Zofia jako ziemianka aktywnie 
włączyła się w działalność społeczną. 
Była prezeską Koła Włościanek w Ku-
charkach, działała w Radzie Głównej 
Towarzystwa Czytelni Ludowych 
w Poznaniu, w Towarzystwie Dobro-
czynności „Caritas”, Towarzystwie Ko-
lonii Wakacyjnych i Stacji Sanitarnych 

„Stella” w Poznaniu. Była też 
dożywotnią członkinią Domu 
Jubileuszowego T.C.L. Należa-
ła do Pleszewskiego Koła Zie-
mianek, prezentując w 1925 
r. referat o oświacie. Po woj-
nie razem z mężem zamiesz-
kała w Rabce, gdzie zmarła 
w 1961 r.

Nie ulega wątpliwości, iż 
Anna Suchocka, Maria Ra-
domska i Zofia Plecińska 

(Tadrzyńska) swoją działalno-
ścią na zawsze zapisały się na kartach 
historii ziemi pleszewskiej. Nie mają 
pomników, nie są patronkami ulic ani 
szkół. Informacje o Annie i Marii moż-
na zaleźć w publikacjach regionalnych, 
o Zofii Pleszew przez 105 lat zapo-
mniał. Dlatego też jesienią ubiegłego 
roku, podjęto działania mające na celu 
upamiętnienie ich zasług. Lekcja w ple-
szewskiej Dwójce, podcast Martyny 
Nicińskiej „Zamieniam się w słuch”, 
referat prezentowany na konferen-
cji poświęconej Jadwidze Zamoyskiej 
w kręgu kobiet aktywnych i organicz-
niczek w Poznaniu oraz artykuł w pu-
blikacji pokonferencyjnej pod redakcją 
L. W. Szajdaka, a także prezentacja ich 
biografii podczas wydarzenia orga-
nizowanego przez Klub Kobiet ławka 
nr 4 pt. „Głos pleszewskiej wolności 
w 105. Rocznicę uzyskania praw wy-
borczych przez Polki” stanowiły próbę 
upowszechniania wiedzy o naszych 
bohaterkach. Warto je poznać, warto 
przypomnieć, warto wspominać. 

Agnieszka Słupianek-Winkowska 
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Anna Suchocka z d. Czekanowska Maria Radomska z d. Bociańska Zofia z Ozdowskich

Dyskutowali o problemach w rolnictwie 
W Zajezdni Kultury w Pleszewie odbyło się Forum Rolnicze Miasta i Gminy 
Pleszew. Wzięli w nim udział rolnicy oraz zaproszeni goście. To już trzecia 
edycja wydarzenia i możliwość zapoznania się z rolniczymi nowościami. 

Forum Rolnicze odbyło się już po 
raz trzeci z inicjatywy Jana Noskow-
skiego - Przewodniczącego Komisji 
Wsi i Rolnictwa Rady Miejskiej w Ple-
szewie. - Forum Rolnicze to idealna 
płaszczyzna do wymiany doświad-

czeń. Dziękuję zaproszonym gościom 
za to, że chcą dzielić się z nami swoją 
specjalistyczną wiedzą – podkreślał 
podczas spotkania radny Noskowski. 

Podczas wydarzenia z prezenta-
cjami dotyczącymi branży rolniczej 

wystąpili specjaliści z instytucji 
zlokalizowanych na terenie Miasta 
i Gminy Pleszew. Omówili bieżące 
sprawy i problemy pojawiające się 
w rolnictwie, a także zapoznali 
rolników z wieloma procedurami 
oraz szansami na wsparcie i pomoc 
finansową. 
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Wydarzenia kulturalne (Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMIG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)

Tegoroczny KONCERT NOWOROCZNY był wycieczką do 
słonecznych Włoch. W Hali Widowiskowo-Sportowej wystąpił 
chór, soliści, balet i orkiestra.

W Muzeum Regionalnym na zwiedzających czekała wystawa 
„HISTORIA KOŁEM SIĘ TOCZY. O ROWERACH I NIE 
TYLKO…” z ciekawymi eksponatami i fotografiami.

Kolejne rekordowe granie zaliczył Pleszew podczas  
32. FINAŁU WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY. Pleszewianie z orkiestrą grali w wielu lokalizacjach.

Kolejny Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki  
OTYLIADA 2024 odbył się w Parku Wodnym „Planty”. 
121 uczestników przepłynęło łącznie 700 kilometrów 
i 50 metrów.

W muzyczną podróż od Bacha przez Julio Iglesiasa,  
Andreę Bocellego po Krzysztofa Krawczyka i Wodeckiego 
zabrał MIROSŁAW NIEWIADOMSKI w Zajezdni Kultury.

Licznie zgromadzoną publiczność w Zajezdni Kultury 
rozbawił do łez MICHAŁ LEJA. Jego Stand-Up przyciągnął 
setki widzów z całego regionu.

Wieczór pełen jazzowej magii w Zajezdni Kultury zapewnił 
LESZEK MOŻDŻER - polski kompozytor, pianista 
i producent muzyczny.

W Bibliotece Publicznej odbył się recital ARTURA 
CHAMSKIEGO. Książnicę wypełniły romantyczne 
melodie i emocjonalne teksty o różnych odcieniach uczuć 
przeplatane rozmową.

Kolejny HISTORYCZNY SPACER PO PLESZEWIE 
organizowany przez Muzeum Regionalne prowadził 
szlakiem „Od Zbawiciela do Jana” pełnym lokalnych 
wspomnień i ciekawostek.

Fantastyczny repertuar i wyjątkowe aranżacje zaprezentował 
publiczności WOJTEK CUGOWSKI. Zajezdnia Kultury 
wypełniła się gitarowymi brzmieniami.

Ogromną dawkę humoru zafundował widzom w Zajezdni 
Kultury KACPER RUCIŃSKI. Znany Stand-Uper wystąpił 
z najnowszym programem „Zaznacz mosty”.

FESTIWAL PODRÓŻNIKÓW 100DROGA przyciągnął do 
biblioteki miłośników gór i podróży. Popołudnie pełne 
niesamowitych opowieści zwieńczył występ Piotra 
Pustelnika – legendy himalaizmu.

W Hali Widowiskowo-Sportowej z zabawnym programem 
„Co się stało?” wystąpił KABARET MŁODYCH PANÓW.

O życiu, uzależnieniach, upadku, determinacji do wyjścia 
z nałogu w inspirujący sposób opowiadał w Zajezdni Kultury 
MICHAŁ "MISIEK" KOTERSKI. Spotkanie zorganizowała 
Biblioteka Publiczna.

Tradycyjny koncert z okazji Dnia Kobiet w Hali 
Widowiskowo-Sportowej uświetniła URSZULA ze swoim 
sympatycznym zespołem. Jej dmuchawce, latawce, wiatr 
połączyły pokolenia.

Styczeń, luty, marzec 2024, nr 1(13)16



Społecznicy z Pleszewa 

W kowalewskiej Kuźnia Seniora 
Nie masz chęci na warsztaty? Nie szkodzi. Przyjdź, napij się kawki. Zjedz ciasteczko 
- to hasło przyświeca grupie mieszkanek Kowalewa, które od 2023 r. realizują projekt 
„Kuźnia Seniora”. Poznajcie go, a przede wszystkim te niezwykłe kobiety.

Wszystko zaczęło się od dwóch 
nieprzeciętnych osób: Magdy Wojcie-
chowskiej i Elżbiety Bandosz. Magdę 
możemy kojarzyć z działalności spo-
łecznej w Kole Gospodyń Wiejskich 
w Kowalewie. Sama poznałam ją na 
szkoleniu z pisania projektów i pozy-
skiwania grantów, które zorganizo-
waliśmy w CWIO w Pleszewie. Elę za 
to kojarzyć możecie z rękodzieła. Jest 
utalentowaną mistrzynią frywolitek 
- specjalnej techniki wytwarzania ko-
ronek za pomocą czółenek. Poza tym 
Ela od 2008 r. jest wolontariuszką 
w Senioralnym Centrum Wolontariatu 
w Pleszewie. To one wypełniły formu-
larz zgłoszeniowy do Towarzystwa 
Inicjatyw Twórczych „ę” w ramach 
konkursu „Seniorzy w Akcji” i zakwa-
lifikowały się do udziału w szkoleniu. 

Już kiedy składały wniosek, przy-
świecała im idea spotkań w Sali Wiej-
skiej w Kowalewie. Założyły, że na 
tych międzypokoleniowych, cotygo-
dniowych spotkaniach najważniejsza 
będzie atmosfera! Postanowiły, że 
stworzą miejsce, w którym seniorzy 
z Kowalewa (i okolic) będą mogli dzie-
lić się swoją wiedzą z nieco młodszy-
mi mieszkańcami. Zaplanowane przez 
nie zajęcia miały zachęcić mieszkań-
ców do wyjścia z domu, do regular-
nych spotkań i wspólnego spędzania 
czasu. Udało się! Otrzymały dofinan-
sowanie w wysokości 15 tys. złotych 
na swój pomysł. 

Bardzo szybko do Magdy i Eli do-
łączyła silna grupa organizacyjna: 
Teresa Urbaniak, Teresa Białas, Zosia, 
Andrzej i Karolina Wojtaszek oraz Te-
dzia Białas i Bożena Dzierla. Zanim co-
tygodniowe spotkania zaczęły się na 
dobre, organizatorki „Kuźni Seniora” 
odwiedziły starszych mieszkańców 
z gorącym zaproszeniem. 

Środowym spotkaniom w Sali 
Wiejskiej w Kowalewie przyświeca-
ła myśl przewodnia: nieważne czy 
weźmiesz udział w zajęciach. Przyjdź 
na kawę. Zjedz ciastko. Pograj w gry 
planszowe i przede wszystkim spędź-
my wspólnie czas. Mieszkanki i miesz-
kańcy w każdym wieku brali udział 
w zajęciach z: gotowania, makramy, 
szydełka, frywolitek, qulingu. Pod-
czas spotkań Magda animuje wspólne 

planszówki. Kiedy odwiedziłam „Kuź-
nię Seniora” akurat gotowano syrop 
z mniszka. Ponieważ w spotkaniach 
udział biorą Panowie, odbywały się 
również zajęcia z majsterkowania. Na 
własne oczy widziałam przepiękne 
pisanki wykonane przez Panów!

Organizatorkom i Liderkom uda-
ło się zmotywować ponad 30 osób 

z Kowalewa i okolic do udziału w za-
jęciach. Poza tym zorganizowały rów-
nież wydarzenia okazjonalne: Dzień 
Babci i Dziadka, Śniadanie Wielka-
nocne, Spotkanie Wigilijne, odwiedzi-
ny w przedszkolu w Kowalewie i w 
przedszkolu Misia Uszatka w Plesze-
wie. Społeczność gromadząca się na 
zajęciach przygotowała paczki świą-
teczne dla najstarszych mieszkańców 
Kowalewa. 

Wielkim sukcesem okazała się akcja 
społeczna w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Operacja czysta Rzeka”, kiedy 80 
osób wzięło udział w spacerze wzdłuż 
Neru połączonym ze sprzątaniem. 
Kowalewska akcja odbyła się pod ha-
słem „Czysty NER. Spotkajmy się nad 
rzeką”, a imprezę zakończyło wspól-
ne biesiadowanie.

Kiedy pytałam uczestniczki spo-
tkania, z których wiele znam osobiście 
z działalności społecznej, o to, dlaczego 
przychodzą do Kuźni Seniora, usłysza-
łam: bardzo nam się tu podoba, uczy-
my się nowych rzeczy, możemy spotkać 
się z fajnymi ludźmi, dzielimy się naszą 
wiedzą. Wszystkie Panie opowiadały 
o Magdzie Wojciechowskiej, która ich 
słucha z ogromnym zaangażowaniem.

Za fenomen społeczności w Kowa-
lewie uważam przede wszystkim: re-
gularność spotkań, ogromne zaintere-
sowanie (stała grupa liczy 30 osób!), 
partnerskie i pełne szacunku relacje, 
które panują w grupie. Uważam, że 
przede wszystkim to zasługa Magdy, 
która dostrzega potencjał każdej oso-
by z grupy i do każdego zwraca się 
z ogromnym szacunkiem.

Projekt „Kuźnia Seniora” jest reali-
zowany we współpracy z OSP w Ko-
walewie. Trzymajcie kciuki za Kuźnię 
Seniora - starają się o kolejny grant! 
Polecam stronę na Facebooku Kuźnia 
Seniora Kowalew. Tam znajdziecie in-
formacje o różnych akcjach.

Lucyna Roszak 
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Najlepsi pleszewscy sportowcy
Po krótkiej przerwie powróciła Gala Pleszewskiego Sportu. Nieco zmieniona formuła  
pozwoliła na uhonorowanie jeszcze większej liczby sportowców z terenu MiG Pleszew.  
Nagrody przyznano w kilku kategoriach.

XIII Gala Pleszewskiego Spor-
tu zgromadziła w Zajezdni Kultury 
wielu wybitnych sportowców i ich 
najbliższych, a także trenerów i pre-
zesów klubów i organizacji sporto-
wych. Po przerwie spowodowanej 
pandemią zmieniła się jednak formu-
ła. – Postanowiliśmy zmienić zasady, 
by było bardziej przejrzyście i by na-
grodzić większą liczbę młodych spor-
towców, ale i trenerów, którzy mają 
ogromny wkład w sportowe sukcesy 
pleszewian – mówi Łukasz Ratajczyk, 
prezes spółki Sport Pleszew. Tym ra-
zem więc najlepszych sportowców 
nie wybierała kapituła powołana 
przez samorząd MiG Pleszew, lecz 
trenerzy i prezesi klubów i organiza-
cji sportowych. W ten sposób Sporto-
wym Laurem Miasta i Gminy Pleszew 
udało się wyróżnić kilkadziesiąt za-
wodników oraz trenerów z 16 klu-
bów i organizacji.

Władze samorządowe doceniły 
również sportowców, którzy wywo-
dzą się z Pleszewa, a obecnie działa-
ją poza granicami miasta na arenie 

ogólnokrajowej. Jest wśród nich m.in. 
Mateusz Siuda - zawodnik AZS-u Po-
znań, który w 2022 r. zdobył brązo-
wy medal na Mistrzostwach Europy 
w Monachium, a rok później  repre-
zentował barwy narodowe podczas 
Mistrzostw Świata w lekkoatletyce 
w Budapeszcie.

Wręczono także tytuł Senior Ple-

szewskiego Sportu, którym został 
Mieczysław Szczepaniak – działacz 
sportowy i trener, a także Nagrodę 
Specjalną Komisji Sportu i Rekreacji 
Rady Miejskiej w Pleszewie, którą 
otrzymał Mirosław Urbaniak – uty-
tułowany sztangista, Mistrz Świata 
w wyciskaniu sztangi leżąc w katego-
rii seniorów. 

Na zakończenie gali Komisja Spor-
tu i Rekreacji wręczyła finansowe 
Nagrody Sportowe Miasta i Gminy 
Pleszew 16 młodym sportowcom ze 
szkół MiG Pleszew, którzy w minio-
nym roku wyróżnili się największy-
mi osiągnięciami w randze krajowej 
lub międzynarodowej.

Z policyjnej kroniki

Paliwo nawet z baku 
W styczniu do pleszewskiej ko-

mendy wpłynęło zgłoszenie, dotyczą-
ce włamania i kradzieży na terenie 
jednego z gospodarstw w m. Józefów. 
Sprawcy włamali się do pomieszczeń 
gospodarczych i ukradli elektrona-
rzędzia oraz paliwo. Z pomieszczeń 
zginęły min. piła łańcuchowa, łupar-
ka do drewna, ucinarka kątowa i po-
jemniki z olejem napędowym. Było 
im mało, więc paliwo ukradli też 
z baku stojącego w pomieszczeniu 
ciągnika. Straty wycenione zostały 
na blisko 5 tys. zł.  Sprawcami oka-
zali się 34-letni mieszkaniec gminy 
Chocz i 27-letni mieszkaniec gminy 
Pleszew. Policjanci odzyskali więk-

szość skradzionego łupu. Mężczyźni 
usłyszeli zarzuty, dotyczące kradzie-
ży z włamaniem. Za ten czyn grozi 
kara pozbawienia wolności do lat 10.

On na podwójnym gazie, 
a policjantka po służbie 

W lutym na skrzyżowaniu ul. Armii 
Poznań z DK nr 11 w Pleszewie kie-
rowca samochodu marki Renault Clio 
podczas skręcania w lewo, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu kierowcy 
samochodu marki Jeep. Mężczyzna 
siedzący za kierownicą renault zaczął 
uciekać. W pościg za autem ruszyli 
inni kierowcy, wśród których była 
policjantka po służbie.  Kierowca zo-
stał ujęty na jednym z pleszewskich 

skrzyżowań. Sprawcą kolizji okazał 
się 57-letni mieszkaniec gminy Ple-
szew. Mężczyzna miał 0,8 promila 
alkoholu w organizmie. Za kierowa-
nie pojazdem w stanie nietrzeźwości 
grozi mu kara pozbawienia wolności 
do lat trzech, zakaz prowadzenia po-
jazdów i wysoka grzywna. Odpowie 
on także za spowodowanie kolizji 
drogowej pod wpływem alkoholu.

W Gizałkach kradną… 
kwiaty

W pewną marcową noc w Gizał-
kach ktoś ukradł…kwiaty. Mężczy-
zna wszedł na teren posesji, gdzie 
znajdowała się kwiaciarnia. Łupem 
złodzieja padło osiem świątecznych 

wianków dekoracyjnych, które znaj-
dowały się na parapecie. Straty wy-
cenione zostały na kwotę tysiąca zło-
tych. Sprawca to 44-letni mieszkaniec 
gminy Pyzdry. Mężczyzna trafił do 
policyjnego aresztu. Podczas przesłu-
chania, mężczyzna powiedział poli-
cjantom, że ukradł wianki, ponieważ 
potrzebował pieniędzy na alkohol 
i papierosy. Sprzedał je swojej znajo-
mej.  Policjanci odzyskali większość 
skradzionego mienia. 44-latek usły-
szał zarzut kradzieży, za co grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.
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Mieczysław Szczepaniak – Senior Pleszewskiego Sportu Mirosław Urbaniak z nagrodą specjalną Komisji Sportu i Rekreacji 
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Zdjęcia pochodzą ze zbioru fotografii  
nadesłanych przez rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych maluchów urodzonych w 2024 r. 
publikowane będą w następnych numerach. 
Zdjęcia niemowląt w „pleszewskich bodziakach” 
można nadsyłać na adres rzecznik@pleszew.pl.

Bobasy PPL

Twój urzędnik

Sekretariat Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 
Agnieszka Siudzińska-Liberacka
Siedziba: Rynek 1, pokój nr 103 
Tel.: 62 742 83 10, e-mail: sekretariat@pleszew.pl
Szefowa sekretariatu burmistrza 
Agnieszka Siudzińska-Liberacka jest 
związana z urzędem od 7 lat. Z wy-
kształcenia jest politologiem. Ukoń-
czyła magisterskie studia politolo-
giczne na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Wcześniej 
pracowała w Wydziale Rozwoju i Ana-
liz, gdzie zajmowała się współpracą 
z przedsiębiorcami, wydawaniem 
zezwoleń na sprzedaż napojów al-

koholowych lub postój taksówek. 
Sekretariat obsługuje od 2019 roku, 
gdzie czuje się bardzo dobrze. - Lubię 
kontakt z ludźmi i najbardziej cieszę 
się, gdy klient wchodzi niezadowolo-
ny, a wychodzi uśmiechnięty – mówi 
Agnieszka Siudzińska-Liberacka.
W sekretariacie burmistrza prowadzo-
ne są sprawy związane z korespon-
dencją wychodzącą i przychodzącą 
do urzędu. Jest to miejsce, w któ-

Agnieszka Siudzińska-Liberacka 
– Sekretariat Burmistrza MiG Pleszew 

rym składane są wszystkie najważ-
niejsze dokumenty skierowane do 
burmistrza i zastępców, a następnie 
rozdzielane do poszczególnych wy-
działów w zależności od przeznacze-
nia. Sekretariat burmistrza jest także 
miejscem, w którym można umawiać 
spotkania z włodarzem oraz jego za-
stępcami m.in. w ramach dnia inte-
resanta. Arkadiusz Ptak, burmistrz 
MiG Pleszew przyjmuje interesantów 
w każdy pierwszy i trzeci poniedziałek 
miesiąca, Andrzej Jędruszek, zastępca 
burmistrza w drugi i piąty poniedzia-
łek, a zastępczyni Izabela Świątek jest 
do dyspozycji mieszkańców w każdy  
czwarty poniedziałek miesiąca.
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Milan Włodarczyk  

06.06.2023

Jan Cegielski  

30.09.2023 

Jagna Potarzycka  

06.11.2023

Luiza Wojciechowska  

31.07.2023

Wiktoria Czajczyńska  

18.08.2023

Zofia Andersz  

05.01.2024

Lena Świątek  

07.08.2023

Ksawery Musioł 

11.09.2023 

Amelia Kwaśniewska  

28.09.2023

Blanka Kubiak 

17.01.2024

Jagoda Bartoszek  

10.07.2023

Nikodem Majewski  

16.10.2023 

Pola Szymoniak  

25.11.2023

Hanna Marcisz  

19.07.2023

Natan Smoliński  

23.10.2023 

Mikołaj Chwaliński  

01.12.2023

Pola Michalak  

24.07.2023

Nikodem Derbich 

14.08.2023 

Iga Zasowska  

21.12.2023



Dinozaur szukał skradzionych jaj
Park Miejski w Pleszewie. Ku zaskoczeniu mieszkańców tuż przy stawie pojawiło się gniazdo,  
a w nim kilkaset jaj. Wystarczyło kilka minut, by wszystkie zostały wykradzione.  
Sprawcami były dzieci. Ryk ich wściekłego właściciela niósł się przez wszystkie osiedla…

…a był nim…dinozaur! Taką zaba-
wę przygotował Urząd Miasta i Gmi-
ny w Pleszewie tuż przed Świętami 
Wielkanocnymi. Bo, jak się okazuje 
– ich symbolem nie muszą być jaja po-
chodzące od kury, ale wszelkie inne 
– nawet dinozaura. Najmłodsi miesz-
kańcy wykradli więc jaja z gniazda, 
by wymienić je na kupony biorące 
udział w losowaniu nagród. Ale naj-
większą atrakcją była sam prehisto-
ryczny gad – także dla dorosłych. - To 
był strzał w 10, mega przeżycie dla 
dzieci – komentowała pani Gosia. - 
Pleszew zapamięta na długo taką nie-
spodziankę – mówiła pani Marzena. 
- Widać oswojony o łagodnym usposo-
bieniu – skomentował z uśmiechem 
pan Władysław. Oswojony, a i imię 
swojskie posiadał. Reksio dawał się 
pogłaskać, nikt pogryziony z parku 
nie wyszedł. 

Lokalne rękodzieło od ręki 
W czasie wydarzenia pod nazwą 

„Ale jaja w Parku (prawie) Jurajskim” 
swój kiermasz mieli lokalni ręko-
dzielnicy, którzy prezentowali wyro-
by i zachęcali zebranych do zakupów 
oryginalnych przedmiotów, ozdób 
i dekoracji. Na dzieci czekały również 
lamy, alpaki, owieczki i króliki. Była 

możliwość skorzystania z animacji, 
a harcerze przygotowali mały ką-
cik kawowy.

Dla kreatywnych miłośników 
działań artystycznych zorganizowa-
no konkurs na najlepsze przebranie 
dinozaura. I tu nie zawiodła pomy-
słowość pleszewian, bo pokaz mody 
dinozaurowej był przeglądem praw-
dziwych dzieł sztuki. - Zainteresowa-
nie konkursem przerosło nasze oczeki-
wania. Z własnoręcznie wykonanymi 
strojami zgłosiło się blisko 50 osób, 
które później zaprezentowały swoje 

przebrania przed jury – mówi Jago-
da Zydorek z Biura Prasowego UMiG 
w Pleszewie. Małe dinozaury szcze-
rzyły zęby przed jurorami na scenie, 
a jury wyłoniło 4 zwycięzców. Zostali 
nimi: duet Inga i Zoja, Zuzanna, Wa-
nessa oraz Antoni, którzy odebrali 
nagrody rzeczowe oraz dyplomy. 

Zaduma z Pasją
Dinozaur był jedną z atrakcji przed-

świątecznego weekendu. W palmową 
niedzielę pleszewski Rynek zamienił 
się w biblijną Golgotę. „Pasję ocza-

mi Marii Magdaleny” wykonał Teatr 
Prawie Wielki z Kowalewa. W przed-
stawieniu wzięło udział ponad 40 
osób plus 20-osobowy chór z parafii 
w Kowalewie. Spektakl wyreżyse-
rowała Aldona Jańczak. Publiczność 
zachwycił Jan Balcer z Taczanowa, 
który wcielił się w rolę Jezusa. Marią 
Magdaleną była Grażyna Jezierska 
– sołtys Piekarzewa. Pasja to kolejna 
spektakularna sztuka Teatru Prawie 
Wielkiego z Kowalewa, który tworzą 
aktorzy - amatorzy, mieszkańcy Mia-
sta i Gminy Pleszew.
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